
Kalendárium kulturních událostí

I

Bechyně
Městské muzeum
Nová stálá expozice: Město Bechyně  od 30. 5. 2014
Poklady, depoty, obětiny 13. 6. – 15. 9. 2014
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Fenomén B! 3. 5. – 28. 9. 2014
Erika Bornová 5. 7. – 28. 9. 2014
Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Sláva tomu domu… Lidová
architektura na Bělsku 6. 5. – 30. 9. 2014
Uber plyn! Legendární angličáci 1. 6. – 30. 9. 2014
Mladoboleslavské válečné album  3. 6. – 6. 9. 2014
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Tak nám zabili Ferdinanda 27. 5. – 28. 10. 2014
Naši motýli 4. 6. – 31. 8. 2014
6. berounské bienále Lughnasadh 2014 2. 8. – 14. 9. 2014
Svět mechanické hudby aneb
Zlaté časy automatofonů 27. 8. 2014 – 9. 3. 2015
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Kdo si hraje, nezlobí. Úžasný svět
leteckých modelů 1. 5. – 30. 9. 2014
Za císaře pána a jeho rodinu 7. 6. – 31. 10. 2014
Automatická kresba 19. 6. – 31. 10. 2014
Vzpomínka na Jiřího Sýkoru (1924–2004) 19. 6. – 31. 10. 2014
Boskovice
Synagoga
Markéta Králová: Genese 24. 7. – 28. 9. 2014
Brno
Moravská galerie v Brně 
Jurkovičova vila
Krajinou Koncernovaného designu  25. 4. – 29. 3. 2015
Pražákův palác
Vzít si linku na procházku / 26. mezinárodní bienále
grafického designu Brno  19. 6. – 26. 10. 2014
Od A do B do C / 26. bienále Brno 19. 6. – 26. 10. 2014
Osobnosti českého grafického designu: Rostislav Vaněk
/ 26. bienále Brno  19. 6. – 26. 10. 2014
Uměleckoprůmyslové muzeum
Dětské křticí soupravy 6. 3. – 12. 10. 2014
Studentské práce / 26. bienále Brno 19. 6. – 26. 10. 2014
Laureáti Grand Prix Bienále Brno: Mevis & Van Deursen:
Our Art / 26. bienále Brno 19. 6. – 26. 10. 2014
Muzeum města Brna, p. o.
Dalibor Chatrný: Letem českým světem 29. 5. – 31. 12. 2014
Bohumír Matal: Konstruktér barvy 12. 6. – 28. 9. 2014
Velká válka aneb Začalo to v Sarajevu 28. 6. – 31. 12. 2014
Antonín Oth: Sklo 3. 7. – 7. 9. 2014
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Cikánský mýtus 1. 4. – 21. 9. 2014
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Neuč orla létat. Peter Scherhaufer
v Divadle (Husa) na provázku 27. 6. – 7. 9. 2014
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Svět tajemných Baltů 4. 12. 2013 – 28. 9. 2014
Ustrňte se nad osudem válečných
vdov a sirotků 25. 6. – 31. 12. 2014

Technické muzeum v Brně
Mezinárodní bienále
studentského designu Design.s 23. 6. – 5. 10. 2014
Technika v míru, technika ve válce 28. 6. 2014 – 28. 6. 2015
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Kolegialita a kontroverze. Josef Hoffmann a architekti moravské
moderny z Wagnerovy školy ve Vídni  27. 5. – 26. 10. 2014
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Z nových přírůstků muzejních sbírek III. 5. 6. – 31. 8. 2014
Kateřina Košnovská-Járková: Výběr z díla 16. 9. – 19. 10. 2014
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Josef Lada: Výběr z díla 28. 5. – 14. 9. 2014
Bučovice
Muzeum Bučovice
Magdalena Dobromila Rettigová 27. 6. – 7. 9. 2014
Síla medu 16. 9. – 2. 11. 2014
Bystřice pod Hostýnem
Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem
Šlechtický rod Loudonů 18. 7. – 31. 8. 2014
Stanislav a Jan Ježkovi 5. 9. – 21. 9. 2014
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Čáslav za 1. světové války 22. 5. – 31. 10. 2014
Výstavní síň Žižkovo náměstí
Trojfuga 4. 8. – 31. 8. 2014
Muzeum zemědělské techniky
Modely ze sbírek NZM 1. 4. – 31. 10. 2014
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Továrník Josef Volman a Čelákovice 7. 6. – 21. 9. 2014
Zdeněk Manina: Vzduchoplavci a plavci 28. 6. – 14. 9. 2014
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Žijí tu s námi. Fotografie Kamila
a Romana Šrubařových 4. 6. – 28. 9. 2014
Domov za války 26. 6. – 14. 9. 2014
Česká Třebová
Městské muzeum
Krajinou (nejen) Bohuslava Martinů 19. 6. – 14. 9. 2014
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Radniční výstavní síň
Muzejní skvosty 1. 7. – 7. 9. 2014
Wortnerův dům Alšovy jihočeské galerie
Petr Pavlík 4. 9. – 12. 10. 2014
Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Historické žehličky 5. 4. – 31. 8. 2014
Moderní umění Českobrodska 5. 9. 2014 – 5. 1. 2015
Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Odraz I. světové války na Českokrumlovsku 10. 6. – 28. 9. 2014
Zdeněk Burian: Stopami pravěku 1. 7. – 28. 9. 2014
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Holčičí sen, klukům vstup povolen. Panenky a hračky
ze sbírky Jaroslavy Zborníkové 7. 6. – 31. 8. 2014



Kalendárium kulturních událostí

II

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Gotické umění na Děčínsku 24. 4. – 31. 10. 2014
Dobrovice
Dobrovická muzea
Velké maličkosti pod lupou 12. 6. – 7. 9. 2014
Cukr, káva, čokoláda 15. 9. – 30. 11. 2014
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Ve spárech války 20. 6. – 28. 9. 2014
Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Giluiano Collini: Italia bianca nera 11. 7. – 17. 9. 2014
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
130 let Pohorské jednoty Radhošť 17. 7. – 7. 9. 2014
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Krása pravěké keramiky 3. 7. – 31. 8. 2014
FM salon 2014 11. 9. – 26. 10. 2014
Vzpomínky na 1. světovou válku 18. 9. – 6. 12. 2014
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Centrální osa Pekingu. Peking
za posledních 800 let 20. 6. – 24. 9. 2014
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Baroko na Havlíčkobrodsku 23. 5. – 7. 9. 2014
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Baroko na Havlíčkobrodsku 23. 5. – 7. 9. 2014
140 let muzejnictví v Havlíčkově Brodě  26. 9. 2014 – 30. 1. 2015
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Maxmilián Haushofer a jeho žáci 20. 6. – 7. 9. 2014
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Fotografie členů Fotoklubu Hlinečan 1. 7. – 31. 8. 2014
Poslyšte zas něco nového 12. 9. – 2. 11. 2014
Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Tvrzení moderny 4. 5. – 28. 9. 2014
Alfred Kubin a Sascha Schneider. Démoni 
ze země nevědomí 24. 5. – 28. 9. 201
Alfons Mucha v zrcadle doby 27. 6. – 28. 9. 2014
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Když jsem já sloužil…  16. 6. – 16. 11. 2014
Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Cechy a řemesla hodonínského panství 30. 5. – 31. 8. 2014
Sál Evropa
Antonín Václavík: Zrnko k zrnečku 19. 6. – 14. 9. 2014
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Lidé na pouti. Fotografie Dalibora Bednáře 1. 4. – 31. 10. 2014
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Pražské předměstí 1924–2014 18. 3. – 16. 10. 2014
Zámečnická škola. Řemeslo je umění 9. 5. – 16. 11. 2014
Mým národům! První světová válka
na frontách i v zázemí  20. 6. – 16. 11. 2014

Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Barbora Chlastáková – Jan Pražan:
Přetékej zahrado 17. 7. – 21. 9. 2014
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Plebe&Hanes: Boyscouts of Freedom 21. 6. – 7. 9. 2014
Mladí lvi v kleci. Umělecké skupiny německy hovořících
výtvarníků z Čech, Moravy a Slezska 26. 6. – 28. 9. 2014
Muzeum Cheb, p. o.
Řemeslo má zlaté dno. Cechy
a cechovní výroba v Chebu  26. 6. – 2. 11. 2014
Choceň
Orlické muzeum v Chocni
Choceňské Polsko 15. 8. – 14. 9. 2014
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku od 21. 6. 2014
Dům Jiřího Popela
100 let od vzniku České družiny
a roty Nazdar 7. 8. – 19. 9. 2014
Kostel sv. Kateřiny
EFA Erlangen 9. 8. – 19. 9. 2014
Česko-německé rodinné album 9. 8. – 13. 9. 2014
Chrast u Chrudimě
Městské muzeum Chrast
Jdou tam, odkud všichni utíkají! 140. výročí založení
Sboru dobrovolných hasičů Chrast 5. 6. – 30. 9. 2014
Poznáte se? Fotografie z 60.–90. let z Chrastu 7. 8. – 31. 10. 2014
Muzejní sbírkové aktuality 7. 8. – 31. 10. 2014
Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Krysáci 1. 9. – 28. 9. 2014
Stará Chrastava 1. 10. – 30. 10. 2014
Chropyně
Zámek Chropyně a Památník Emila Filly
Odhalené tajemství minerálů 1. 5. – 15. 10. 2014
Cesta křížů 16. 5. – 5. 10. 2014
Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Jan Malík – výtvarník a režisér 15. 2. – 28. 9. 2014
František Vítek a Věra Říčařová:
Jeden život 22. 3. 2014 – 11. 1. 2015
Loutky na frontě 28. 7. 2014 – 11. 1. 2015
Regionální muzeum v Chrudimi
Orel na svých perutích se vznese 13. 6. – 28. 9. 2014
Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Zapomenutí svědkové dávné slávy 18. 9. – 30. 11. 2014
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Trendy.Design.Produkce / Mezinárodní trienále skla
a bižuterie Jablonec 2014 7. 6. – 28. 10. 2014
Hans Falc Vobruba 12. 9. – 28. 10. 2014
Galerie Belveder
Bižuterní symposium / Trienále 2014 4. 7. – 28. 10. 2014
Galerie N
A.TO.MY! / Trienále 2014 20. 6. – 31. 8. 2014
Kostel sv. Anny
Skleněná republika / Trienále 2014 27. 6. – 31. 8. 2014



Kalendárium kulturních událostí

III

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Hrníčky naší babičky 4. 3. – 7. 9. 2014
Jáchymov
Královská mincovna v Jáchymově
Stříbrná horečka, volání hor 20. 6. – 28. 9. 2014
Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
Pod černožlutým praporem ke svobodě.
Velká válka 1914–1918 25. 6. – 14. 9. 2014
Výtvarný salon královských věnných měst 26. 9. – 26. 10. 2014
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Fotokroužek Jesenice: Život kolem nás 26. 8. – 5. 10. 2014
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Nová stálá expozice: Spirála času země  od 7. 7. 2014
Egypt, dar Nilu 13. 5. – 7. 9. 2014
Devatero pohádek Karla Čapka 8. 7. – 5. 9. 2014
Marek Florian: Fotografie 9. 9. – 28. 9. 2014
Rozkvět Jesenicka v letech 1848–1918 16. 9. – 15. 11. 2014
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Šlápněte do pedálů 29. 5. – 28. 9. 2014
Rozmarná léta na Jičínsku aneb
Historie plováren 15. 6. – 14. 9. 2014
První světová válka na Jičínsku 19. 9. – 2. 11. 2014
Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Frýdlantský umělecký smalt 23. 7. – 14. 9. 2014
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Jindřich Roháček: Mouchy a surrealismus 17. 6 – 7. 9. 2014
K lovu, boji, na parádu 19. 6. – 7. 9. 2014
Karel Slimáček: Pohledy pod pokličku 22. 6. – 7. 9. 2014
Kontrasty Afriky 31. 7. – 21. 9. 2014
Pohřbívání a hřbitovy v historii Jihlavy 18. 9. – 17. 11. 2014
Kavárna Muzeum
Ctirad Drdacký: Obrazy 9. 9. – 19. 10. 2014
Pamírská zastavení 21. 10. – 30. 11. 2014
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Ruce v moři fazolových květů 20. 6. – 31. 8. 2014
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Loutky z Říše loutek 7. 5. – 28. 9. 2014
Historické mapy Českého království 6. 8. – 12. 10. 2014
Dům čp. 1
Po stopách Sarajeva 1914. Jan Nepomuk
hrabě Harrach (1828–1909) 23. 5. – 13. 9. 2014
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Z hlediště na jeviště 19. 4. – 21. 9. 2014
Pohlednice z depozitáře 3. 5. – 14. 9. 2014
Obzory. Modely rozhleden a majáků 10. 5. – 31. 8. 2014
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Válečná křídla 21. 8. – 28. 9. 2014
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Stavebnice Merkur 24. 4. – 30. 12. 2014
Pozdrav z cirku 30. 5. – 30. 12. 2014
Iva Mrázková: Imaginární prostor 21. 6. – 31. 8. 2014

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Císařské manévry. Fotografie do roku 1914 12. 4.  – 31. 12. 2014
Petr Velkoborský: Fotografie 12. 4. – 31. 12. 2014
Příběh světla a stínu 8. 7. – 31. 8. 2014
Kadaň
Galerie Josefa Lieslera a Informační centrum
Jiří Brázda 7. 8. – 2. 9. 2014
Městské muzeum v Kadani
Nová stálá expozice: Dějiny a stavební vývoj
Kadaňského hradu  od 28. června 2014
Františkánské nebe 6. 9. – 28. 10. 2014
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Křehká elegance. Nápojové sklo 29. 6. – 7. 9. 2014
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Jaroslav Róna: Srdce temnoty do 7. 9. 2014
Muzeum Karlovy Vary, p. o.
Olbram Zoubek: Sochy 2. 7. – 28. 9. 2014
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Hledání ztraceného času – Křivoklát 17. 8. – 21. 9. 2014
Kde se pivo vaří… Kladenský sládek a alchymista
Otakar Zachar  12. 9. – 9. 11. 2014
Život v přírodě očima seniorů 29. 9. – 26. 10. 2014
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
50 / Ze sbírek GKK 8. 6. – 31. 8. 2014
Milan Perič: Luther‘s Army 7. 9. – 2. 11. 2014
Kostel sv. Vavřince
Zuzana Čížková: C‘est moi – Moje cesty 27. 7. – 31. 10. 2014
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Zabili nám Ferdinanda 14. 6. – 28. 9. 2014
Josef Duspiva: Obrazy 27. 6. – 7. 9. 2014
Smutek + radost = naše tvořivost 17. 9. – 21. 11. 2014
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
50 / Ze sbírek GKK 8. 6. – 31. 8. 2014
Frank Domin: Fotografie 24. 8. – 31. 10. 2014
Roman Franta: Jenom láska 7. 9. – 31. 10. 2014
Sýpka
Alberto Aragon Reyes: Black 3. 8. – 17. 9. 2014
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Poklady starého Egypta. Sbírka arcivévody 
Josefa Ferdinanda Toskánského 12. 9. 2014 – 31. 5. 2015
Červinkovský dům
Hledání ideálního chrámu 4. 9. – 30. 11. 2014
Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Lašské muzeum
Petr Helbich: Kamerou Josefa Sudka 17. 7. – 14. 9. 2014
Kouřim
Muzeum Kouřimska v Kouřimi
Dobrodružství cyklistiky. Éra vysokého kola
v Čechách  4. 4. – 31. 10. 2014
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Velká válka obrazem 15. 1. – 28. 9. 2014



Kalendárium kulturních událostí

IV

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Nejen historické společenské šaty 6. 6. – 12. 10. 2014
Arabela 20. 6. – 31. 8. 2014
Kroměřížští ostrostřelci 22. 6. – 7. 9. 2014
Kunín
Zámek Kunín
Barevný svět. Čínské lidové umění  7. 6. – 28. 9. 2014
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Spadly z nebe 18. 5. – 31. 10. 2014
Nebeský traktor. Letoun Z-37 Čmelák 16. 6. – 1. 9. 2014
Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Moderní zimbabwské umění 9. 7. – 31. 8. 2014
Kamenný dům
Ševcovské řemeslo 1. 4.  – 30. 11. 2014
Tylův dům
Historické hudební nástroje 9. 7. – 31. 8. 2014
Galerie Středočeského kraje GASK
Nová stálá expozice:
Stavy mysli / Za obrazem od 25. 5. 2014
Jana Thálová a Barbora Baronová:
Dress Code Book 14. 6. – 28. 9. 2014
Jakub Rusek: Hlava nehlava 14. 6. – 28. 9. 2014
Ondřej Kopal: Spaceshuttles in my Blood 14. 6. – 28. 9. 2014
Jan Měřička: Krok zpátky 15. 6. – 28. 9. 2014
Věra Nováková: Kampak a odkud? 15. 6. – 31. 8. 2014
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Mistři tradiční rukodělné výroby
Jihomoravského kraje 24. 8. – 2. 11. 2014
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Jiří Vavřina: Obrazy 21. 6. – 31. 8. 2014
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Inka Delevová: Obrazy 3. 7. – 14. 9. 2014
Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Petr Jilemnický 3. 7. – 3. 10. 2014
Lety
Kulturní památka Lety
Sofiina volba po česku 31. 5. – 1. 9. 2014
3L. Práce studentů SOŠ Teplice 2. 9. – 31. 10. 2014
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky, n. k. p.
Vzpomínky na Karla Kněze II. 21. 6. – 31. 8. 2014
Hrdinové. Příběhy odvahy a zrady
v obrazech Zdenky Landové  1. 9. – 31. 10. 2014
Liberec
Lázně – Oblastní galerie Liberec
František Kupka: Vanoucí modře 12. 6. – 14. 9. 2014
Mary Duras (1898–1982) 12. 6. – 31. 8. 2014
Josef Führich (1800–1876). Z Chrastavy
do Vídně 19. 6. – 14. 9. 2014
Lidice
Památník Lidice, n. k. p.
Lidická galerie
42. ročník Mezinárodní dětské výstavy 28. 5. – 31. 10. 2014

Výstavní síň Pod tribunou
Lidice (v) minulosti 1. 6. – 30. 12. 2014
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Litoměřicko na starých mapách 7. 8. – 26. 10. 2014
Severočeská galerie výtvarného umění 
Bohumil Zemánek 17. 7. – 19. 10. 2014
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Výtvarná Litomyšl 2014 5. 9. – 28. 9. 2014
Městská obrazárna v zámku Litomyšl
Josef Matička: Dar Litomyšli 14. 6. – 28. 9. 2014
Regionální muzeum v Litomyšli
Nová stálá expozice:
Litomyšl – město kultury a vzdělanosti    od 17. července 2014
Retrogaming. Počátky osobních
počítačů u nás 17. 7. – 21. 9. 2014
Fenomén Boštík. Václav Boštík a jeho rodinní výtvarní
souputníci z Ležákova mlýna 17. 7. – 14. 9. 2014
Litovel
Muzeum Litovel
100 let železniční tratě Litovel – Senice na Hané
a Litovel předměstí – Mladeč 7. 5. – 28. 9. 2014
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Drahé kameny a minerály 13. 7. – 18. 9. 2014
Pavel Sivko: Grafika 27. 7. – 14. 9. 2014
Blanka Bohdanová: Obrazy 21. 9. – 26. 10. 2014
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Přátelé Adolfa Kašpara 7. 5. – 14. 9. 2014
Louny
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Lounské muzeum v proměnách času 26. 8. – 2. 11. 2014
Malenovice
Hrad Malenovice
Kouzlo dřevořezby 10. 8. – 31. 10. 2014
Máslovice
Malé máslovické muzeum másla
Špetka koření do 28. 10. 2014
Mělník
Regionální muzeum Mělník
„Když si chlapi hrajou“ aneb
Miniaturní svět modelů 11. 7. – 31. 8. 2014
Fenomén kalamář 2. 9. – 28. 9. 2014
„Jungmanka“ má narozeniny 4. 9. – 21. 9. 2014
Markův svět 25. 9. – 28. 10. 2014
Mimoň
Městské muzeum v Mimoni
120 let ZŠ Mírová 6. 9. – 5. 10. 2014
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Mladoboleslavské válečné album 3. 6. – 31. 8. 2014
Antický Řím 7. 6. – 28. 9. 2014
Škoda Auto Muzeum
Indická Odyssea 1934 12. 5. – 30. 9. 2014
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Spolky a spolkový život v Mohelnici od poloviny
19. do poloviny 20. století 19. 6. – 2. 11. 2014



Kalendárium kulturních událostí

V

Moravské Budějovice
Muzeum řemesel
140 let severozápadní dráhy 6. 6. – 30. 9. 2014
Most
Galerie výtvarného umění v Mostě, p. o.
Luděk Filipský: Skryté energie
kosmologického prostoru 20. 6. – 15. 9. 2014
Velká válka 1914–1918 a její vliv
na podkrušnohorský region 25. 6. – 31. 12. 2014
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Lubomír Zeidler (1931–2003):
Z malířského díla 27. 6. – 31. 8. 2014
Alexandra Moralesová a Laura Victorie Delgado:
Voyerismo vegetal  3. 7. – 31. 8. 2014
Václav Macháň 13. 9. – 9. 11. 2014
Alžběta Skálová 18. 9. – 9. 11. 2014
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Reklama a děti 3. 7. – 7. 9. 2014
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
130 let od založení Sboru dobrovolných
hasičů v Netolicích 3. 5. – 31. 10. 2014
Vladimíra Fridrichová-Kunešová: Zaniklé kostely
Šumavy a Pošumaví 1. 8. – 14. 9. 2014
Blanka Mojdlová: Santorini a Madeira 15. 9. – 31. 10. 2014
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nová stálá expozice: Kouzlo skla od 16. 5. 2014
50 let Horácké galerie 16. 5. – 31. 8. 2014
Malíř a grafik Karel Němec (1879–1960) 20. 5. – 7. 9. 2014
Pocta Tamaře Divíškové 10. 6. 2014 – 27. 9. 2014
Miro Myška: Fotografie 4. 9. – 26. 10. 2014
Milan Nestrojil a Monika Vosyková 9. 9. – 26. 10. 2014
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Velký úklid – velké prádlo 26. 6. – 7. 9. 2014
Patchwork 11. 9. – 2. 11. 2014
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
20 let Ajeto Lindava 14. 6. – 28. 10. 2014
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Válka a legionáři Novojičínska v boji
za vznik Československa 22. 5. – 7. 9. 2014
Alena Schäferová: Kresby, malby
a kostýmní návrhy 15. 8. – 19. 10. 2014
Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Hrabal známý a neznámý 27. 3. – 30. 11. 2014
Odry
Muzeum Oderska
Obstwald. Cesta hrabětickým lesem 19. 6. – 10. 1. 2015
Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Nakladatel Rainer Pretzell. Tvůrce
a experimentátor 15. 5. – 14. 9. 2014
Vladimír Birgus: Fotografie 1972–2014 15. 5. – 14. 9. 2014
Vnitřní okruh v současné české fotografii 12. 6. – 5. 10. 2014

Arcidiecézní muzeum v Olomouci
Tajemství skrytá pod zemí. Archeologické výzkumy náměstí
v Krakově a v Olomouci 24. 4. – 28. 9. 2014
Strastmi k probuzení. Umělecká díla japonského buddhismu
ze sbírek Náprstkova muzea 26. 6. – 12. 10. 2014
Opava
Slezské zemské muzeum
Země a její muzeum 1. 5. – 30. 9. 2014
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Rafi Segal: Architektura – koncepce a tvary 1. 7. – 7. 9. 2014
Proměny německé grafiky
přelomu 19. a 20. století 8. 7. – 14. 9. 2014
Dita Pepe 8. 7. – 14. 9. 2014
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Jaroslav Seibl: Výběr z tvorby 16. 8. – 2. 11. 2014
Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Mladí lvi v kleci. Tvorba německých autorů
žijících v Čechách (1918–1938)  26. 6. – 28. 9. 2014
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Bobmby nad Pardubicemi 24. 4. – 12. 10. 2014
Pavel Šmíd: Jeden svět, jeden příběh 15. 5. – 31. 8. 2014
Ilja Bílek, Luba Bakičová: Skleněné plastiky 24. 7. – 28. 9. 2014
Elegance dámských klobouků 18. 9. – 19. 10. 2014
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jiří Kolář: Koláže 7. 8. – 28. 9. 2014
Petr Johanus 10. 8. – 28. 9. 2014
Plzeň
Západočeské muzeum v Plzni
Poklady z hlubin země 7. 5. – 31. 8. 2014
Šangri-la. Hledání ztraceného ráje 23. 5. 2014 – 1. 2. 2015
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Víra, která zahřeje. Náboženské motivy na gotických
a renesančních kachlích  11. 6. – 2. 11. 2014
Malujeme varhany 1. 7. – 31. 8. 2014
Národopisné muzeum Plzeňska
Eva Roučka: Dívám se a vidím 4. 7. – 7. 9. 2014
Malé známé i neznámé tváře. Výstava ke 200. výročí narození
malíře miniatur Jana Zachariáše Quasta  25. 7. – 12. 10. 2014
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Sekal a Japonsko 27. 6. – 21. 9. 2014
13
Orbis pictus Františka Kupky 30. 5. – 7. 9. 2014
Poděbrady
Polabské muzeum
Velká válka na frontě a v zázemí 18. 6. – 31. 10. 2014
Polička
Městské muzeum a galerie Polička –
Centrum Bohuslava Martinů
Hry a klamy 17. 5. – 31. 8. 2014
Praha
Galerie hl. m. Prahy 
Colloredo-Mansfeldský palác
Jan Vičar: Chtěl jsem být generál, ale válka
byla příliš krátká 13. 6. – 21. 9. 2014



Kalendárium kulturních událostí

VI

Dům fotografie
Andreas Müller-Pohle: Koincidence. Výběrová
retrospektiva 22. 7. – 28. 9. 2014
Dům U Kamenného zvonu
Josef Váchal: Demonomania 17. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Dům U Zlatého prstenu
Vlasta Vostřebalová Fischerová: Mezi sociálním uměním
a magickým realismem 28. 5. – 14. 9. 2014
Městská knihovna
Milena Dopitová: Přímý přenos
z mého života už nastal 3. 9. – 30. 11. 2014
Trojský zámek
Pražský figurální porcelán
a jeho modelér Ernst Popp  1. 4. – 2. 11. 2014
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Vladimír Kopecký 25. 4. – 28. 9. 2014
Muzeum hlavního města Prahy
Historie povodní v Praze 30. 4. – 19. 10. 2014
Slunce v nás. Výstava dílen Domova Maxov 11. 6. – 31. 8. 2014
Rukavice 1. 7. – 28. 9. 2014
Podskalská celnice na Výtoni
Vltava a Podskalí z archivu
spolku Vltavan 23. 7. 2014 – 26. 4. 2015
Muzeum Policie ČR
„Víra“ odcizená a navrácená 21. 3. – 31. 8. 2014
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Reynek – génius, na kterého jsme
měli zapomenout 16. 4. – 14. 9. 2014
Klášter sv. Anežky České
JaeEun Choi: Dům, který se nepřetržitě
pohybuje v kruhu 24. 6. – 21. 9. 2014
Salmovský palác
Japonismus v českém umění 15. 5. – 7. 9. 2014
Schwarzenberský palác
Pocta Michelangelovi (1475–1564) 15. 7. – 19. 10. 2014
Veletržní palác
90. výročí založení Sbírky francouzského
umění 19. a 20. století 3. 2. – 31. 12. 2014
40. výročí požáru Veletržního paláce 21. 3. 2014 – 8. 2. 2015
Vivat musica! 25. 4. – 2. 11. 2014
Gustav Klimt: Dáma s rukávníkem 27. 6. – 31. 12. 2014
Národní muzeum
České muzeum hudby
Smrt kmotřička / Smrt 18. 6. 2014 – 23. 2. 2015
Muzeum Antonína Dvořáka
Antonín Dvořák a vlaky 21. 3. 2014 – 29. 3. 2015
Muzeum Bedřicha Smetany
Jak se u Smetanů malovalo 20. 3. 2013 – 7. 9. 2014
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Čas zámořských objevů / Peníze 15. 11. 2013 – 14. 9. 2014
Země černých faraonů / Okno do světa 29. 5. – 12. 10. 2014
Hic sunt leones 30. 5. – 31. 10. 2014
Národní památník na Vítkově
Hudba a politika 14. 5. 2014 – 29. 3. 2015
Národopisné muzeum – Musaion
Venkov / Peníze 1. 3. 2014 – 3. 4. 2016
Onen svět / Smrt 24. 7. 2014 – 12. 7. 2015
Nová budova – bývalého Federálního shromáždění
První světová válka. Prolog k 20. století 27. 6. – 7. 9. 2014

Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Hurá do školy 25. 10. 2013 – 2. 11. 2014
Senát PČR
Nesmíme zapomenout. Jan Opletal a další oběti
listopadu 1939 26. 8. – 8. 9. 2014
Národní technické muzeum
Hudba ve spirále. Století gramofonového průmyslu
v českých zemích 21. 5. – 2. 11. 2014
Naše moře. Rakousko-uherské
válečné námořnictvo 4. 6. – 30. 11. 2014
Národní zemědělské muzeum Praha
O pivu. Z chmelnice až na náš stůl 16. 4. – 31. 12. 2014
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Kdo jsem. Bohumil Hrabal: Spisovatel –
Čech – Středoevropan 2. 4. – 31. 8. 2014
Poštovní muzeum
Píšu Vám z fronty… Pošta za Velké války 14. 5. – 14. 9. 2014
Uměleckoprůmyslové museum
Galerie Josefa Sudka
Jan Staněk: Fotografie 15. 5. – 14. 9. 2014
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Vzpoura na půdě – loutky Divadla Continuo
obsadily muzeum  13. 6. – 19. 10. 2014
Houby, jak je neznáte 28. 8. – 25. 9. 2014
Prachatické muzeum
Čtyři svatby stačí, drahoušku 13. 6. – 31. 8. 2014
Konec starých časů 9. 9. – 2. 11. 2014
Umělci čistého srdce ze SNG Bratislava 9. 9. – 2. 11. 2014
Prachov
Muzeum přírody Český ráj
Namaluj obojživelníka nebo plaza 2014 15. 6. – 31. 10. 2014
Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově, p. o.
Historická vozidla v obrazech Věry Hejdové 30. 5. – 7. 9. 2014
Máme zde muzeum, ale já jsem v něm
ještě nebyl 4. 6. – 7. 9. 2014
Špalíček
Řezby v kosti a čajový nábytek Jana Dejmala   3. 7. – 31. 8. 2014
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Sportovně a elegantně. Sporotvní vyžití
nejen na Tišnovsku ve 20. století 30. 4. – 2. 11. 2014
Jan Exnar: Sklo 1. 6. – 28. 9. 2014
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Za císaře pána a jeho rodinu. Přerov
na prahu 1. světové války 7. 5. – 26. 10. 2014
Muzikanti, co děláte 30. 5. – 7. 9. 2014
Pojďte k nám, budeme si hrát 17. 6. – 12. 10. 2014
ORNIS – Ornitologická stanice
Atlas ptáků neobyčejných 2. 4. – 31. 10. 2014
Přeštice
Dům historie Přešticka
Václav Malina: Pod Černým lesem 12. 7. – 7. 9. 2014
Nejkrásnější ze všech dárků
dává život do kočárků 12. 7. – 7. 9. 2014
Přeštice před 100 lety 24. 9. – 16. 11. 2014



Kalendárium kulturních událostí

VII

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Život plný námahy. Svět práce beskydského venkova
v dílech neprofesionálních řezbářů 10. 6. – 17. 11. 2014 
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – cáchovna hotelu Vojtěch
Želízko a mlátek 1. 6. – 1. 9. 2014
Dáma s náhrdelníkem 3. 6. – 31. 10. 2014
Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
130 let Sboru dobrovolných hasičů Radnice 19. 5. – 31. 8. 2014
Modrobílé srdce. Plzeňský hokej 1. 6. – 31. 8. 2014
Posledních 24 let ve 444-leté historii Radnic 20. 6. – 31. 8. 2014
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Od Ferdy po Jonatána 9. 4. – 5. 10. 2014
Milovníci a mecenáši věd a umění
v řeholním rouše 15. 5. – 30. 10. 2014
Nakladatelství Kniha Zlín 20. 5. – 28. 9. 2014
Josef Kremláček: Mezi vodníky a indiány 30. 7. – 21. 9. 2014
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Necháte se oklamat? Optické klamy a hlavolamy
IQ parku Liberec 21. 6. – 7. 9. 2014
500 let Sboru rakovnických ostrostřelců 6. 9. – 26. 10. 2014
Jak semena putují krajinou 11. 9. – 19. 10. 2014
Galerie Samson – Cafeé
Miloš Švarc: Obrazy 24. 6. – 28. 9. 2014
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Kuchyňští pomocníci našich babiček 29. 5. – 31. 8. 2014
I. světová válka ve fotografii Konráda Kurze
a Jaroslava Bílého 12. 6. – 29. 9. 2014
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Mánesův prapor Jednoty Říp 26. 6. – 14. 9. 2014
Baladické světy Jaroslava Panušky 26. 6. – 14. 9. 2014
Stanislav Diviš: Z nových cyklů 25. 9. – 16. 11. 2014
František Hodonský: Dřevořezy 25. 9. – 16. 11. 2014
Podřipské muzeum
Nová stálá expozice: Národy antického Středomoří
řeckýma očima od 1. 4. 2014
Hradní fotoarchiv 1918–1933 1. 7. – 17. 10. 2014
Hlína ohněm pálená a vodou chlazená 14. 7. – 24. 10. 2014
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Nová stálá expozice: Vrchnostenská správa panství aneb
Jak bydlel a úřadoval pan správce od 20. 6. 2014
Od bezu k šafránu. Barvířské rostliny 6. 6. – 5. 11. 2014
Letní keramická plastika 14. 6. – 31. 10. 2014
Viktor Sýkora: Tajemství rostlin 1. 8. – 26. 10. 2014
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Jak se žije s handicapem 5. 7. – 31. 10. 2014
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Orlická galerie
Pařížské roky Věry Jičínské 26. 4. – 26. 10. 2014
Česští krajináři 2. poloviny 19. století 26. 4. – 14. 9. 2014

Vzkříšení obrazů. Restaurování křížové cesty
Jana Václava Bergla  26. 4. – 26. 10. 2014
Zapomenutý malíř Vídeňské secese Rudolf Kalvach
a jeho návrat do Rychnova nad Kněžnou 20. 6. – 14. 9. 2014
Karel Zeman: Grafika, medaile 20. 6. – 14. 9. 2014
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Galerie Octopus
Historické fotografie 25. 8. – 23. 9. 2014
Petr Nikl 27. 9. – 23. 10. 2014
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčany – Město výročí 21. 6. – 14. 9. 2014
90 let skautingu na Sedlčansku 19. 9. – 19. 10. 2014
Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Kdo si hraje, nezlobí – Kompjůtr 20. 6. – 31. 8. 2014
Michaela Maupicová a Vladimír
Véla: Běl a čerň 18. 7. – 14. 9. 2014
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Signum laudis. Střípky za zákopů
a zázemí 1914–1918 29. 4. – 31. 8. 2014
Čtvrt století od listopadu. Vývoj Skutče
v letech 1989–2014 2. 9. – 12. 10. 2014
Koloniál pana Bajzy 23. 9. 2014 – 16. 11. 2015
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
1. světová válka 30. 4. – 19. 9. 2014
Retro aneb Radiohistorie 16. 7. – 26. 10. 2014
Město Oloví v historii 10. 9. – 19. 10. 2014
Sovinec
Hrad Sovinec
Jan Naš 7. 6. – 28. 9. 2014
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Ztracená generace 7. 6. – 1. 9. 2014
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Západní Balkán v 1. světové válce 1. 7. – 31. 8. 2014
Akademický malíř Jiří Řeřicha 1. 8. – 31. 10. 2014
Źivot a dílo mistra Jakuba Bursy 5. 8. – 31. 8. 2014
Dudy 20. 8. – 14. 9. 2014
Jaroslav Guth: Fotografie 2. 9. – 28. 9. 2014
Jan Severa: Obrazy 30. 9. – 31. 10. 2014
Strašice
Muzeum Středních Brd Strašice
Jiří Winter Neprakta od 9. 8. 2014
Strážnice
Národní ústav lidové kultury –
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Na krála, matičko, na krála! Jízda králů 27. 4. – 31. 10. 2014
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Umění gotiky v krajích Otavy a Úhlavy 1. 8. – 31. 10. 2014
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Dítě, dětství, mateřství. Rozmilá výstava
o vyrůstání před sto lety 11. 5. – 14. 9. 2014
A léta běží… 26. 6. – 19. 10. 2014



Kalendárium kulturních událostí

VIII

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Fenomén Igráček 5. 6. – 28. 9. 2014
Dřív, než usneš… aneb Jak se kdysi spávalo 12. 6. – 21. 9. 2014
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice
Letem karetním světem 18. 7. – 15. 11. 2014
Viděno jinak 1. 8. – 14. 9. 2014
Renáta Fučíková: Knižní ilustrace 4. 10. – 15. 11. 2014
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Tachovsko: Krajina v paměti / Paměť v krajině   12. 6. – 28. 9. 2014
Synagogy v plamenech. Křišťálová noc
v českém pohraničí  24. 6. – 30. 9. 2014
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Zapomínaní učenci z německé
univerzity v Praze 30. 5. – 5. 10. 2014
600 let Židů v Teplicích 31. 5. – 5. 10. 2014
Terezín
Památník Terezín 
Malá pevnost
Stauffenberg a Operace Valkýra. Atentát na Hitlera
z 20. července 1944  10. 7. – 30. 9. 2014
O osudu člověka se rozhoduje proužkem papíru. Transporty 
Židů z Ghetta Terezín do Osvětimi-Březinky  17. 7. – 31. 10. 2014
Muzeum ghetta
Petr Veselý: Dveře se zábradlím 15. 7. – 15. 9. 2014
Andrew Lass: Rozjímání 25. 9. 2014 – 28. 2. 2015
Trutnov
Galerie města Trutnova
Sochy v Trutnově V. 12. 6. – 30. 9. 2014
Jiří John 11. 9. – 18. 10. 2014
Městský úřad
Zbyněk Šanc: Proměny naší krajiny 29. 5. – 31. 8. 2014
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Keltové ve východních Čechách 23. 5. 2014 – 4. 1. 2015
První světová válka a její odraz
na Trutnovsku 6. 6. – 7. 9. 2014
Vlajka vzhůru letí. Z minulosti a současnosti
trampingu na Trutnovsku 21. 6. – 28. 9. 2014
Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o.
Dýmky a svět 3. 7. – 24. 10. 2014
Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince, a. s.
Stopa. Vyřeš zločin 6. 7. – 26. 9. 2014
Jaroslav Tomizcek 8. 7. – 30. 9. 2014
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
V srdci Hedvábné stezky 12. 6. 2014 – 18. 1. 2015
Inventura Pavla Charouska II (1998–2014) 23. 8. – 19. 9. 2014
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Tepaný život Maria Converia 27. 4. – 31. 8. 2014
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Nová stálá expozice: Slovácko od 31. 5. 2014
Jsme tu s Vámi 100 let 15. 5. – 12. 10. 2014

Peter Greenaway: Ejzenštejn v Guanajuatu. Kresby
k připravovanému filmu 26. 7. – 28. 9. 2014
Galerie Slováckého muzea
Michal Šarše 17. 7. – 19. 10. 2014
Miloš Alexandr Bazovský: Obrazy, kresby 25. 7. – 14. 9. 2014
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Střípky z dějin módy. Modely historických oděvů
na panenkách 12. 6. – 31. 8. 2014
Velká válka v muzejních sbírkách 20. 6. – 2. 11. 2014
Slabikáře světa 12. 9. – 12. 10. 2014
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté 15. 10. 2014 – 1. 2. 2015
Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Pohádky na zámku Úsov 6. 4. – 31. 10. 2014
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Gennadij Avdějev: Můj svět 27. 6. – 12. 10. 2014
Žofinko, neumírej… Ústečané
a 1. světová válka 28. 6. – 12. 10. 2014
Vladimír Halíř: Sběr 8. 8. – 21. 9. 2014
Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého kraje   13. 8. – 18. 10. 2014
Region na hranici 15. 8. – 18. 10. 2014
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Ateliér Quida K. 29. 4. – 21. 9. 2014
Technické hračky 1850–1960 28. 5. – 12. 9. 2014
Zdeněk Brožek 29. 5. – 31. 8. 2014
Z historie nejstaršího řemesla 12. 9. – 2. 11. 2014
Zapomenutá válka 1864 12. 9. – 2. 11. 2014
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Karpatské dědictví – příroda, lidé, kultura 3. 4. – 28. 9. 2014
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v krajině lednických rybníků 1. 4. – 31. 10. 2014
Balkónové květiny a letničky 1. 6. – 30. 9. 2014
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Velká válka 1914–1918 7. 9. 2014 – 4. 1. 2015
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Statek z Mokré Lhoty
Od kliky k elektřině 19. 4. – 31. 10. 2014
Vimperk
Muzeum při Správě NP a CHKO Šumava
Robert Barta: Jasná nejistota 12. 7. – 31. 8. 2014
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
120 let Hornického skanzenu Mayrau 24. 8. – 12. 10. 2014
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Filmový svět Leopolda Zemana 4. 6. – 31. 8. 2014
Marie Košařová etc. 4. 9. – 28. 9. 2014
Po stopách ticha. Obrazy Naděždy
Smolkové-Popovové 2. 10. – 26. 10. 2014
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Muzeum
Martina Kaplerová: Vodňany 6. 7. – 28. 9. 2014



Kalendárium kulturních událostí
Galerie
Svět panenek, kočárků a hraček 22. 6. – 7. 9. 2014
Rudolf Riedlbauch: Obrazy 24. 8. – 5. 10. 2014
Akustické opojení. Nástroje z dílny
Václava Kořínka 21. 9. – 2. 11. 2014
Synagoga
Historická kola včera, dnes a zítra  27. 7.- 14. 9. 2014
Vojna u Příbrami  – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
SORELA – socialistický realismus
v architektuře 8. 7. – 31. 8. 2014
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Nové břehy staré řeky do 8. 11. 2014
Do zákopů táhnou řady nesmírný… 26. 4. – 28. 10. 2014
Rozrostlé stavy 1. 8. – 21. 9. 2014
Jiří Rejžek: Mračna krajiny 2. 8. – 17. 11. 2014
Vraclav
Barokní areál
Neštěstí ve hře, štěstí v lásce 3. 5. – 28. 9. 2014
Vrchlabí
Krkonošské muzeum 
Augustiniánský klášter
Z půdy na výstavu. Odkrývání tajemství  13. 5. – 31. 8. 2014
konzervátorského řemesla
Zlatý věk krkonošských pohlednic 8. 7. – 26. 10. 2014
Krkonoše Břetislava Marka 9. 9. – 23. 11. 2014
Čtyři historické domy 
Velká válka a Krkonoše 17. 9. – 23. 11. 2014
Současná boleslawiecká kamenina 24. 5. – 7. 9. 2014
Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Auto, kam se podíváš 8. 6. – 14. 9. 2014
Velká válka 29. 6. – 31. 8. 2014
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum 
Z Vysokého narukovali 26. 7. – 21. 9. 2014
Vysoký Chlumec
Hornické muzeum Příbram –
Skanzen Vysoký Chlumec
Lidové řezbářství 1. 5. – 28. 10. 2014
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
První světová válka a Vyškov 6. 5. – 28. 12. 2014
Expedice středověk 3. 7. – 19. 9. 2014
Kde bydlí panenky 10. 7. – 7. 9. 2014
První republika 7. 8. – 16. 11. 2014

Kaple sv. Anny
Jaroslav Svoboda: Sklo a skleněné objekty 24. 6. – 14. 9. 2014
Vyšší Brod
Poštovní muzeum Vyšší Brod
Pošta jednou stopou 21. 6. – 14. 9. 2014
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Výtvarné Zábřežsko 25. 7. – 7. 9. 2014
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Litografické listy Emmy Srncové 26. 6. – 14. 9. 2014
Po stopách pověstí na Zbirožsku 1. 7. – 31. 10. 2014
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
VII. Nový Zlínský salon 2014 14. 5. – 31. 8. 2014
Miloš Šejn: Filmové dílo 15. 5. – 31. 8. 2014
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Vladimír Javorek: Okouzlen brouky
a jinou havětí 7. 5. – 31. 8. 2014
Velká válka 1914–1918 18. 9. – 23. 11. 2014
K štěstí klíček je střevíček Baťa 18. 9. – 23. 11. 2014
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Óda na kabelky 7. 6. – 3. 9. 2014
Dům umění
Jak se rodí večerníčky 16. 6. – 6. 9. 2014
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Ta naše Madla má radost z prádla 9. 5. – 31. 8. 2014
Wleń očima umělců 5. 9. – 31. 10. 2014
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Putování za pohádkou 22. 6. – 31. 8. 2014
Výtvarný Žamberk VIII. Ročník 7. 9. – 28. 9. 2014
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Pahorkatina Džbán 16. 5. – 27. 9. 2014
Křížova vila
Růžová krása z Chodova 17. 7. – 31. 8. 2014
Nejen pivo a chmel z drátků 4. 9. – 2. 11. 2014
Žatec – lazaretní město 18. 9. – 2. 11. 2014
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Obrazy Bohdany Škrhákové 15. 7. – 14. 9. 2014
Žebrák
Muzeum v Žebráku
Stopy medvěda 1. 5. – 30. 9. 2014

IX

XIII. ročník Národní soutěže muzeí
Gloria musaealis 2014 
Neotálejte s přihlášením svých muzejních výstav, počinů a publikací!
Soutežní ročník končí 28. února 2015.

Informace a přihlášky naleznete na http://www.gloriamusaealis.cz.


